CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO Nº 44/2024

Autores: VereadoresLeandro Morais e Wesley do Resgate

Senhor Presidento.

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à empresa Celinho
Autopeças pelo apoio na 2º Corrida e Caminhada Abril Azul, em prol da conscientização sobre o
autismo.

JUSTIFICATIVA

E com grande satisfação que reconhecemos e enaltecemos o

compromisso da empresa Celinho Autopeças em promover ações que impactam positivamente
nossa comunidade. Seu apoio inestimável foi fundamental para o sucesso deste evento tão
significativo, que não apenas estimulou a prática esportiva, mas também ampliou a
conscientização sobre o autismo, destacandoa importânciada inclusão e do respeito às diferenças.

Ao patrocinar a 2º Corrida e Caminhada Abril Azul, o grupo
Celinho Autonecas demonstrou sua sensibilidade e responsabilidade social. contribuindo pata a

construção de uma sociedademais acolhedora e igualitária. Seu envolvimento ativo fortaleceuos

laços comunitáriose inspirou outros a seguirem seu exemplo de solidariedade e empatia.

- Portanto, em nome de todos os participantes, organizadores e

beneficiários deste evento, expressamos nossa sincera gratidão à empresa Celinho Autopeças.
Que este reconhecimento seja um reflexo do profundo apreço e admiração que temos por sua
empresae seu compromisso com o bem-estarde nossa comunidade e que esta Moção de Aplausos
seja um testemunho do nosso reconhecimento eterno pelo seu apoio generoso e sua dedicação
incansável à causa da conscientização sobre o autismo.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2024.
Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria dos Vereadores Leandro Morais e Wesley do Resgate, chanceladapelos

demais Vereadores. Sem outro particular, valemo-nosdo ensejo para expressar,

em nome do Poder Legislativo,renovados protestos de apreço e consideração.
DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE- https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:223A-JCW7-PPKG-4266
Ay. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site:ww cmpa.mg.gov.br

 CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as

assinaturas, clique no link: https://pousoalegre siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=223AJCW7PPKG4266,4 e . eg4 poor pos aa rima miima A
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/Gocumentos/autenticar € utilize O COMIDO dBelho Pelé deli do

este documento é válido:

Código para verificação: 223A-JCW7-PPKG-4266

= MM e    “Odair Quincote ,  A   A1da Autopeças LeandroMorais . . Vereador
Vereador- 2º Vice-Presidente Vereador Assinadaein 15/04/2024,às 15:17:22

Assinado em 15/04/2024,às 14:42:27 Assinado em 15/04/2024,às 15:09:27

us
HékiO Carlos de Oliveira . ésley do Resgate

Vereador

Assinadoem 15/04/2024,às 15:29:34

  Dionició do Pantano
Vereador

Assinado em 16/04/2024,às 13:34:01
MiguelJúnior Tomatinho

Vereador - 2º Secretário

Assinadoem 16/04/2024,às 14:12:55

Vereador

Assinado em 16/04/2024,às 12:46:03

Dr. Arlindo Motta Paes
Vereador - 1º Vice-Presidente

Assinadoem 16/04/2024,às 13:59:12
Reveréndo Dionísio Pereira

Vereador

Assiriado em 16/04/2024,às 14:15:11

vereador

Assinadoem 16/04/2024,às 13:01:50

Bruno Dias

Vereador

Assihadoem 16/04/2024,às 14:07:48
A
OliveiraAltair

Vereador

Assinadoem 16/04/2024,às 14:52:14

       Igor Tavares ElizeltoGuido
Vereador - 1º Secretário Vereador- Presidente

Assinado em 16/04/2024,às 15:31:45 Assinadoem 16/04/2024,às 16:37:23

DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE- https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGODE VERIFICAÇÃO:223A-JCW7-PPKG-4266
Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3420-6502 | Site: warm cmpa.mg.gov.br